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At the Government Buildings at Wellington, this 17th day of 
April, 1951 

Present: 
THE RIGHT HON. S. G. HOlLAND PRESIDING IN COUNCIL 

PURSUANT to section 12 of the Customs Amendment Act, 1921, Hi~ 
Excellency the Governor-General, acting by and with the advice amI 
consent of the Executive Council, and being satisfied that the existing: 
duties are likely to operate in an injurious manner generally to the 
public interest, doth hereby order as follows :-

1. (J) This order may be cited as the Customs Tariff Amendment 
Order 1951. 

(2) This order shall come into force on the 20th day of April 
1951. 

2. The existing Tariff (being the First Schedule to the Custom.~ 
Acts Amendment Act, 1934, as amended by the Customs Tariff 
Amendment Order 1938, No. 2*) is hereby suspended in so far as it 
relates to the goods set out in the First Schedule hereto. 

3. The exemptions from duty set forth in the Second Schedule 
hereto are hereby created and the duties set out therein are hereby 
imposed. 

4. Every exemption from duty or application of duties hereby 
effected shall be subject to the provisions of section 143 of the Customs 
Act, 1913. 

5. All duties of Customs that have become due and payable and 
all penalties and forfeitures that have been incurred before the coming 
into force of this order shall be recovered and enforced as if this order 
had not been made. 

6. Nothing in this order shall be deemed to aifect the provisions of 
section 5 of the Customs Acts Amendment Act, 1930, in respect of tb,> 
imposition on any goods affected by this order of surtax upon thl; 
duties hcreby imposed . 

• Statutory Regulations 1938, Serial number 1938/28, page 160. 
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SCHEDULES 

FIRST SCHEDULE 
PORTION OF TARIFF SUSPENDED 

~----------------------------------~----------

l~ritish Pff'ff'fC'ntiH11 
Tariff. 

i 
It~II\ I i'-;O. 

356 

414 

Item 
Xo. 

Tariff Items. 

Ex (1) (b) Prefabricated houses of metal 

Ex (2) Prefabricated houses of wooll 

, 
--------- -------_. 

Column No. 1. I 

20 per cent ad I 
valorem 

:]0 per cent ad i 

valormn i 

--------- ----

SECO~D SCHEDULE 
EXEilIP'rIONs CREATED AND RATES OF DUTY IMPOSED 

Tariff Items. 
British Preferential I 

Tariff. 

[1951/93 

(J-eneral Tariff 

Column No. 2. 

50 per cent ad 
valorem. 

50 per cent at! 
valorern. 

General Tariff' 

Column Ko. :!. Column No, 1. ! 
--'-----

3;;6 Ex (1) (b) Prefabricated houses of metal~ 
Up to and including 31st Dec­

ember, 1952 
On and after 1st .January, 1953 

414 Ex (2) Prefabricated houses of wood~ 
Up to and including 31st December, 

19.'i2 
On and after 1st .Tanuary, 195:3 .. 

Free 

20 per cent ad 
valorem 

Free 

20 per cent ad 
valorem 

Free. 

50 per cent ad 
valorent. 

Free. 

.'iO per cent acl 
valorem. 

---------~---

T. J. SHERRARD, 
Clerk of the Executive Council. 

EXPLANATORY NOTE 
[This note £8 not part of the order, but is intended to indicate its gencml effect.] 

This order exempts prefabricated houses of metal or wood from Customs duty 
until the end of 1952, when the present duties will again become payable. 

Issued under the authority of the Regulations Act, 1936. 
Date of notification in Gazette: 19th day of April, 1951. 
These regulations are administered in the Customs Department. 


